
 
Prot.digit.n.3810/4.1.m  Noventa Vicentina 29.05.2020 

Agli Atti 
Al Sito Web Istituto 
- Albo pretorio on line 
- Amministrazione trasparente 
 

Oggetto:  Manifestazione di interesse per l'affidamento annuale delle coperture assicurative incendio, 
furto, elettronica relative alle tre sedi di questa Istituzione scolastica per il periodo dal 

28.06.2020 al 27.06.2021.- CIG: Z322D28142 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che il presente avviso non costituisce invito a partecipare alla procedura di affidamento, 
ma è finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni di interesse per favorire la 
partecipazione e consultazione del maggior numero di operatori economici in modo non 
vincolante per l'Istituto d’Istruzione Superiore “U. Masotto”, Via Veronese, 3 – 36025 
Noventa Vicentina (VI) nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di 
trattamento, proporzionalità e trasparenza; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018 n. 129 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il D.lg. n. 50 del 18/04/2016 - Codice dei contratti pubblici e successive modificazioni e 
integrazioni; 

VISTA  l'assenza di una convenzione Consip attiva per il servizio assicurativo richiesto; 
VISTO  il Regolamento di Istituto che disciplina le modalità per l'acquisizione di lavori, servizi e 
  forniture di importo inferiore alle soglie comunitarie; 

DISPONE 

di procedere, attraverso manifestazione di interesse, ad un'indagine di mercato per individuare soggetti 
idonei, in base ai requisiti di cui al punto 3 del presente avviso, per procedere all'affidamento dei servizi 
di seguito descritti. 
Si specifica che con il presente avviso non è indetta alcuna procedura di affidamento e pertanto non sono 
previste graduatorie, attribuzioni di punteggi, o altre classificazioni di merito. Il presente avviso ha l'unico 
scopo di comunicare all'Istituto la disponibilità ad essere invitati a presentare offerte. 

1 Oggetto della manifestazione di interesse 
Fornitura delle coperture assicurative “Incendio, Furto, Elettronica” per l'Istituto per un anno: dal 28 
giugno 2020 al 27 giugno 2021. 
Dati utili: consistenza beni al 29.05.2020 € 429.137,43 così suddivisa indicativamente: 

- impianti e macchinari €  242.276,01 
-     attrezzature € 186.861,42. 

2. Amministrazione proponente 

L'amministrazione proponente è l'Istituto Istruzione Superiore “U. Masotto” con sede in Via A.Veronese, 3 

- 36025 Noventa Vicentina (VI) - Codice Ministeriale: VIIS00400E Tel. 0444787057 - e-mail 

viis00400e@istruzione.it - email pec: viis00400e@pec.istruzione.it 

3 Procedura e criterio di aggiudicazione 
Avvio di procedura comparativa ai sensi dell'art. 36 (contratti sotto soglia) mediante affidamento diretto 
con consultazione di più operatori economici. In base alle manifestazioni di interesse pervenute l'Istituto 
procederà all'invio, tramite PEC, di lettera di invito a presentare l'offerta. 
Si specifica che l'Istituto si riserva il diritto di procedere anche in presenza di una sola manifestazione di 
interesse. 
Laddove giungano molteplici manifestazioni di interesse, saranno invitati i primi 5 soggetti che avranno 
fatto pervenire manifestazioni d'interesse. 

4 Requisiti per la partecipazione 
La partecipazione è riservata ai soggetti sopra indicati in possesso dei requisiti di carattere generale di 

mailto:viis00400e@istruzione.it
mailto:viis00400e@pec.istruzione.it


 
cui all'art. 80 del Codice dei contratti pubblici nonché dei requisiti minimi di idoneità professionale, 
capacità economica finanziaria, capacità tecniche e professionali. 
Saranno esclusi dalla procedura concorrenti che partecipino separatamente trovandosi fra di loro in una 
delle situazioni di controllo di cui all'art. 2359 del Codice Civile o per i quali si accerti che le relative 
offerte siano imputabili ad un unico centro decisionale sulla base di univoci elementi (es: imprese per le 
quali si accerti la sussistenza di identità totale o parziale delle persone che in esse rivestono ruoli di 
rappresentanza legale). 

5 Modalità di presentazione della manifestazione di interesse 
La presente indagine di mercato è pubblicata sul sito di questa istituzione scolastica www.iismasotto.edu, 
nella sezione “albo pretorio on line” sottosezione “pubblicazioni” e nella sezione “amministrazione 
trasparente” nella sottosezione “bandi e contratti”. 

  Le Ditte che desiderano presentare la propria manifestazione di interesse dovranno far pervenire : l’Istanza 
  per manifestazione di interesse (Allegato 1), la DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL'ATTO DI NOTORIETA' 
(Allegato 2) e il patto di integrità, a partire dalla data odierna ed entro le ore 12:00 del 12 giugno 2020, 
pena esclusione tramite: 

• raccomandata postale ovvero tramite spedizione a mezzo di corriere espresso, da inviare al 
seguente indirizzo: ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “U.MASOTTO”- Via A. Veronese, 3 – 36025 
Noventa Vicentina VI; 

• consegna a mano all'ufficio protocollo di questa Amministrazione: ISTITUTO ISTRUZIONE 

SUPERIORE – Via A. Veronese, 3- 36025 Noventa Vicentina VI , dal lunedì al sabato dalle ore 10.30 

alle ore 13.30 previo avviso telefonico al n. 0444 787057; 

• posta certificata all'indirizzo viis00400e@pec.istruzione.it. 

Il termine delle ore 12:00 del 12 giugno 2020 entro cui dovranno pervenire le istanze, è da intendersi 
come perentorio per cui non farà fede il timbro postale e qualunque istanza pervenuta oltre il limite 
temporale previsto comporterà l'irricevibilità della medesima. 
Il recapito dell'istanza rimane a esclusivo rischio del mittente ove per qualsiasi motivo la stessa non giunga 
a destinazione entro il termine ultimo stabilito. Si precisa che non verranno prese in considerazione le 
manifestazioni di interesse ricevute da questo Istituto prima della pubblicazione della presente indagine 
di mercato. 
 

6 Trattamento dei dati personali 

Ai sensi del D.lgs. 196 del 30/06/2003 (“Codice della privacy” - Testo unico sulla Privacy della Repubblica 

italiana), così come modificato dal Decreto Legislativo 101del 10 agosto 2018, recante ‘Disposizioni per 

l'adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento 

europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 

trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 

95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati)', i dati personali forniti dai candidati saranno 

raccolti presso l'Istituto e utilizzati solo per fini istituzionali. 

Ai fini del trattamento dei dati personali, i titolari potranno esercitare i diritti di cui all'art. 7 del predetto 
decreto legislativo. 

7 Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell'art. 31 comma 1 e 2 del D.lgs. 50/2016 e dell'art. 5 della legge 241/1990, Responsabile del 
Procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Maria Paola De Angelis. 

8 Pubblicità 
Il presente avviso è pubblicato per 15 giorni naturali e consecutivi nel sito internet dell'Istituto 
all'indirizzo: www.iismasotto.edu.it nella sezione: albo pretorio on line nella sottosezione pubblicazioni e 
nella sezione: amministrazione trasparente nella sottosezione: bandi e contratti.         
                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Maria Paola De Angelis 
       Documento informatico firmato digitalmente da Maria Paola De Angelis 

Allegati: 
1 – Istanza- ALLEGATO 1 
2 – dichiarazione- ALLEGATO 2 
3 - Patto di integrità

mailto:viis00400e@pec.istruzione.it
http://www.iismasotto.edu.it/


 
 
 

 
 

ALLEGATO 1 

All'Istituto di Istruzione Superiore 

U.Masotto 

Via A.Veronese, 3 

36025 - Noventa Vicentina 

 

Oggetto: Istanza per manifestazione di interesse per affidamento coperture assicurative incendio, furo ed 

elettronica -CIG: Z322D28142. PROT. N. 3810-4.1.m/29.05.2020 

Con riferimento alla procedura in oggetto, il/la sottoscritt__: 

nat__il_________________ a__________________________________________________________________ 

c.f. ___________________________________________cittadinanza__________________________________ 

Residente in__________________________________________via____________________________________ 

Tel._____________________________________ fax_________________________________________ 

Email___________________________________________________ 

In qualità di (carica sociale dell’impresa)________________________________________________________ 

COD. FISC.________________________________________P.IVA______________________________________ 

MANIFESTA IL PROPRIO INTERESSE 

a partecipare alla presente indagine di mercato intesa ad individuare gli Operatori economici da invitare 

per la l'affidamento del servizio delle coperture assicurative incendio, furto ed elettronica per l'Istituto 

relativa al periodo 28.06.2020-27.06.2021. 

Data,__________________________ 

     Timbro e Firma________________________________ 

 

  



 
 
 

 
 

ALLEGATO 2 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL'ATTO DI NOTORIETA' 
(Art.47 D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445) 

Il/Lasottoscritto/a___________________________________________________________________ 

nato/a_____________________________________________________________________________() 

il __________________residente a___________________________________________________ 

(______)in via__________________________________________n. ___________ 

consapevole delle sanzioni penali richiamate dall'art.76 del D.P.R. 28.12.2000 n.445, in caso di 

dichiarazioni mendaci e di formazione o uso di atti falsi 

DICHIARA 

SOTTO LA PROPRIA PERSONALE RESPONSABILITA' 

o Che l'impresa è iscritta alla CCIAA di  .......................  dal ..............  

Codice ............................................................ descrizione dell'attività inerente alla 

fornitura_____________________________________________________________ 

o Che l'impresa ha il seguente numero di partita IVA  .................................  ed il seguente 
codice fiscale ............................................................................... ; 

o Il possesso dell'autorizzazione del Ministero dell'Industria o dell'IVASS all'esercizio dell'attività 
assicurativa nei rami cui si riferiscila procedura; 

o Che gli amministratori muniti di poteri di rappresentanza sono: 
 .................................................................................................................... o
vvero che non vi sono altri amministratori con potere di rappresentanza oltre al dichiarante; 

o Di non aver subito condanne penali e che non vi siano in corso procedimenti che impediscono la 
partecipazione a gare/procedure di affidamento pubbliche (l'indicazione è riferita al titolare 
dell'impresa individuale o a tutti i soci se trattasi di società); 

o Che l'impresa non si trova in stato di liquidazione o fallimento e che non vi sono procedimenti 
fallimentari e/o concordati preventivi in corso; 

o Che procedure di fallimento o di concordato non si sono verificate nei cinque anni precedenti 
alla data della gara/procedura; 

o Che non esistono condizioni che impediscono l'assunzione di pubblici appalti ai sensi della vigente 
normativa antimafia; 

o Di essere in regola con gli obblighi contributivi, assistenziali e previdenziali nei confronti dei 
lavoratori dipendenti; 

o Di non trovarsi, con altri concorrenti alla procedura, in una situazione di controllo o di 
collegamento di cui all'art. 3059 del C.C.; 

o Di essere in regola ai fini fiscali ai sensi dell'art. 80 del D.lgs. 50/2016; 

o Di essere in regola con i versamenti dovuti a Equitalia ai sensi del DM n. 40/2008; 

o Di ottemperare alle disposizioni dell'art.3 legge 136/2010 in materia di flussi finanziari; 

o Di essere iscritto all'INPS, sede di  ........................................  matricola 
n ................................................................................ ; 

o Di essere iscritto all'INAIL, sede di  ....................................... matricola 
n ................................................................................ ; 

o Che nulla risulta a proprio carico nel casellario giudiziale generale alla Procura della Repubblica 
presso il 
Tribunale di:  .....................................; 

o Di non trovarsi in situazioni di controllo o di collegamento con altri concorrenti e che non si è 
accordato e non si accorderà con altri partecipanti alla selezione per limitare od escludere in 
alcun modo la concorrenza; 

o Di impegnarsi a conformare i propri comportamenti ai principi di lealtà, trasparenza e 
correttezza. 

 



 
 
 

 
 

Allega alla presente: 

> Fotocopia documento di identità in corso di validità 

Si autorizza il trattamento dei dati personali ai sensi del D.lgs. 196/03 (“Codice della privacy” - 

Testo unico sulla Privacy della Repubblica italiana), così come modificato dal Decreto Legislativo 

101 del 10 agosto 2018, recante ‘Disposizioni per l'adeguamento della normativa nazionale alle 

disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 

2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 

nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale 

sulla protezione dei dati). 

Lì,  ______________________________  
 
  
 Timbro e Firma________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2020-05-29T11:49:17+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA PAOLA DE ANGELIS ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




